
ДВЕ МРАВКИ 

 

Мајката мравка ги испрати своите две мали мравчиња на училиште. 

Фатени за рака, мравчињата тргнаа кон училиштето кое беше сместено во големата 

печурка под стариот даб. 

        Пред влезот на училиштето, мравчињата видоа зрнце пченица. 

-Мое е, јас прва го видов! – извика поголемата мравка. 

- Не, јас прва го видов! Мое е! - извика помалата мравка. 

Двете мравки се караа пред училишниот влез. 

 

Прашања за разговор: 

Кој тргнал во училиште? 

Каде се наоѓало училиштето? 

Зошто се скарале двете мравки?  

Како можеме да им помогнеме да го решат овој проблем? 

Кој друг може да им помогне на мравките да го решат овој проблем? 

Да се илустрира текстот во тетратката! 

  


